1403. Maria geboorte. (8 September.) 

Garbrandus de Couster, prepositus ecclesiarum Montis 

Hannonie ac curatus parochialis ecclesie sancti Bavonis 

Harlemensis, facimus manifestum qualiter quedam paro- 

chiane mee honeste et devote sorores tercij ordinis beati 

Francisci de poenitencia mihi propter Deum humiliter 

supplicaverunt quod zelo arcioris vite de unanimi consensu 

omnium sororum in conventu earundem bi den Zijl in 

opido de Hairlem, ubi sub regula et modo approbato per 

sedem apostolicam laudabiliter degunt, sub clausura morari 

desiderent affectuose, quare eisdem sororibus predictis meis 

parochianis et incolis Hairlemensibus, ut animabus earun- 

dem sororum salubrius et commodius consulere devocioni- 

bus, concedo per presentes quatenus eisdem liceat ydoneum 

et discretum eligere sacerdotem mihi presentandum, ad- 

mittendum, refutandum, approbandum et statuendum, 

secundum quod ejus mihi visa fuerit discrecio et con- 

versacio honesta, qui earundem predictarum sororum et 

non aliarum quotiescunque oportunum fuerit, confes 
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siones audiat, a peccatis confessis absolvat et poenitenciam 

salutarem injungat ac sacramenta ecclesiastica corporis 

Christi et extreme unctionis, que in capella earundem 

decenti et honesto loco servabuntur et quotiescunque 

oportunus fuerit eisdem sororibus predictis, et non alijs, 

reverenter ministret. Corpora quoque decedencium sororum 

ordinis et conventus predicti, et non aliarum, in atrio capelle 

earundum sepultetur cum misse celebracione et exequijs 

debitis commendet, in omnibus predictis graciose concessis 

et in quantum sorores predicte se includi procuraverint 

et sub clausura, eo modo quo procurata fuerit, perseve- 

ranter prestiterint, et non alias, salvo inibi jure matricis 

et parochialis ecclesie mee de universis oblacionibus qui- 

buscunque et quomodocunque obvenientibus indictincte 

vel distincte. Harum mearum testimonio literarum. Datum 

anno Domini millesimo quadringentesimo tercio mense 

Septembris ipso die nativitatis gloriose virginis Marie. 

Cartularium van het Zijlklooster, in de Bibliotheek van 

het Seminarie te Warmond. blz. 107. 

10. 

De Bisschop van Utrecht erkent de kloostervereeniging ten 
Zijl te Haarlem 

en geeft het convent velerle: geestelijke gunsten. 

1404. Mei. 16. 

Fredericus de Blanckenhem Dei gratia episcopus Tra- 

jestensis universis Christifidelibus ad quos presentes littere 

pervenerint, salutem et sinceram in Domino caritatem. 

Speciosus forma plenus gratia sponsus ecclesie Jhesus 

Christus, inter cetera sanctitatis insignia praecipue diligit 

castitatem, ut sibi virgini nato de virgine et agno imma- 

culato, virgines famularentur, statum eciam vidualem a 

sua misericordio non repellit, cum juxta sacre scripture 
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elogia, non solum virgines, verum eciam et viduas constat 

ad regna celestia pervenire. Propter quod dignum repu- 

tamus ut pastoralis benignitas virgines que se parant 

accensis lampadibus eidem obviam ire sponso, nec non 

eciam devotas viduas que in humilitatis spiritu. in hujus- 

modi virgini consorcio servire desiderant, tanto propentiori 

castitatis studio prosequatur quanti ipse secundum fragi- 

litatem sexus majori dinoscuntur auxilio indigere. Cum 

itaque venerabili viro domino Garbrando de Couster, 

preposito ecclesie Montis Hannonie et curato ecclesie 

sancti Bavonis Hairlemensis accepimus referente quod in 

opido de Hairlem nostre dyocesis, divina disponente cle- 

mencia, nonnulle virgines Christo sponso suo placere 

cupientes et vidue sue infirmitatis conscie ardua praeci- 

pitanter aggredi non audentes secundum regulam ac in- 

stituta ordinis sancti Francisci de poenitentia nuncupati, 

que temperati rigoris existunt aliquamdiu in et circum 

capellam ten Zijl in honore sancti Francisci consecratam, 

Christo domino militassent, in quo ipse et alie virgines 

et vidue pro tempore sub clausura perpetua vias suas 

valeant custodire, quatenus a publicis segregate specta- 

culis, celesti sponso in contemplacionis arce liberius vacare 

et lasciviendi opportunitate semota, eidem cordá et cor- 

pora sua valeant in omni castimonia diligencius conservare: 

Nos earum devocioni merito congaudentes cupientesque ut 

hujusmodi laudabiliter inchoata devocio, felicibus perficiat 

incrementis, venerabili viro domino Garbrando de Couster, 

preposito ecclesie Montis Hannonie et curato ecclesie sancti 

Bavonis Harlemensis predicto, de cujus fide et legalitate 

plenam in Domino fiduciam optinemus, committimus et 

mandamus quatenus hujusmodi virgines et viduas per 

unius anni spacium continuum, quod eis pro probacionis 

anno assignamus, in capella et habitacione predictis vice 

et auctoritate nostra includat, ut sic medio tempore hujus- 
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modi clausure et sollicitudinis rigorem valeant experiri, 

ne annus specialis perfectus, queritur propter inexperien- 

ciam salutis dispendium sera poenitencia persequatur. Et 

si infra annum probationis aut eo revoluto, omnes vel 

earum alique voluerint exire, liberum eis concedat egressum. 

Si vero anno revoluto permanere.et perpetuo includi ele- 

gerint, in Dei nomine auctoritate nostra, hac vice duntaxat, 

tot ex eisdem includat quot de bonis temporalibus sibi a 

Deo collatis se posse crediderint in vite necessarijs pro- 

videre, ipsum inclusorium prout moris est benedicendo. 

Ita quod ipse pro tunc inibi perpetua maneant sub clausura 

nec ulli earum quocunque robore seu causa ipsum in- 

clusorium pateat aut sit deinceps egrediendi facultas, ne 

forte tanto ac tali morbo ipsarum aliquam laborare con- 

staret, quod non posset cum alijs absque generali periculo 

vel scandalo commorancium, aut alia causa legittima super- 

venit, propter quam nobis vel successores nostri episcopi 

Trajectenses futuri ad concedendum eis egrediendi licen- 

ciam merito poterimus inclinari. Et quocunque ipsis inclusis 

aut majori parti earum visum fuerit aliquam vel aliquas 

in futurum cum ipsis de novo debere includi, earum con- 

fessori pro tempore, quem juxta modum infrascriptum 

duxerint eligendum, secundum formam premissam aucto- 

ritate concedimus includendi, eidem confessori pro tempore 

districte injungendo ut sollicite super ipsas inclusas et 

pro ipsarum congruo regimine pervigilet, de illicitis si 

que commiserint aut sj insolentes fuerint, easdem, vice 

et auctoritate nostra ordinaria corrigendo. Et si, quod 

absit, pertinaces reperte fuerint et culpabiles fuerint, 

nobis vel nostro in spiritualibus vicario aut earum visi- 

tatori, secundum formam et statuta ordinis de poenitencia 

denunciet, arcius puniendas. Ceterum dictam domum cum 

cappella in honore omnipotentis Dei et sancti Francisci 

confessoris consecratam, in conventualem domum inclusa- 

12 

rum dicti ordinis in Dei nomine erigimus, ipsamque domum 

et inclusorium et cappellam et omnia bona mobilia et 

immobilia que ad eas in presenciarum justo titulo per- 

tinentur aut in futurum, disponente Domino pertinebunt. 

spiritualia facimus et creamus, ac sub beati Martini et 

nostram protectionem suscipimus. Volentes ea de cetero 

ecclesiastica perfrui libertate et quod omnibus privilegijs 

et gracijs, dicto ordini aut ejus personis, apostolica aut 

ordinaria seu quavis alia auctoritate sub quamcunque 

formam verborum concessis, uti, frui ac libere gaudere 

debeant, declaramus. Quodque ipse incluse et includende 

pro tempore existentes, seu major sive sanior pars, de 

consilio visitatoris et ministri earum, quos juxtam regulam 

et statuta dicti ordinis elegerint, honestum.et discretum 

presbyterum in confessorem earum ad certum tempus vel 

ad vitam eligere valeant, pro ut de hoc ipsis inclusis et 

presbytero visum fuerit. Quod in prenominata capella 

missas et alia divina officia celebrare ipsisque inclusis pro 

tempore et earum familiaribus, commensalibus continuis, 

auditis confessionibus earum ac pro modo culpe poenitentia 

salutari injuncta, absolucionis beneficia ab omnibus peccatis 

suis, que sibi confitebuntur nostre ordinarie potestati 

eciam reservatis impendere et eis quociescunque devocio 

exegerit et oportunum fuerit, ecclesiastica sacramenta 

valeat ministrare, et quod pro majori earum devocione 

in dicta capella in loco ad hoc decenti et ornato corpus 
divinum continue conservari facere possint, licenciam tenore 

presencium nostra auctoritate ordinaria concedimus eisdem. 

Ecclesie parochialis sancti Bavonis Hairlemensis jure in 

omnibus alijs semper salvo. Harum nostrarum testimonio 

literarum. Datum anno Domini millesimo quadringentesimo 

quarto mensis Maij die decima sexta. 

Cartularium van het Zijklooster, in de Bibliotheek van 
het Seminarie te Warmond, blz. 1. 
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11. 

De Regeering der stad Haarlem neemt het Züjlklooster 
in hare hoede en bescherming. 

1407. Maria-geboorte. (8 September.) 

Wij Willem Bartout-Lottijnszoenssoen, scout, Florijs 

Scoddi, Allert Saelmoenszoen, Pieter van der Woude, 

Jan Voechtsz., Claes Pietersz., Jan Zweder ende Lottijn 

Gerijtsz., scepene, Gherit Albout, Symon Zuutvoet, 

Willam Doenenz. van Riedwijc ende Gherijt Buse, rade 

der stede van Hairlem, want wij willen ende begeren 

dat Goids dienst ende sijn eer in onser stede gemeert 

ende gesterct worde, soe doen wij cont allen luden dat 

wij bij goeduncken ende consent der rijcheit ende der 

vroescap onser stede genomen hebben ende nemen in 

onser hoede ende bescermenisse voir ons ende voir onse 

nacomelinge, die susteren van den Zijl die nu wonen off 

namaels wonen zullen in den convente van den Zijl ge- 

legen binnen onser stede voirnoemt, mit all horen goede 

die sij nu ter tijt hebben off namaels hebben sullen. Ende 

willen dat zij zedelic ende gheestelic leven onder die 

gebode Goids ende der heyliger kerken ende hoirre oirde, 

ende opdat sij dat te bet sullen mogen doen, so menen